Общество с дополнительной ответственностью
«Дребезова и Партнеры»
Р/с BY23MMBN30125001000109330000 в Открытом акционерном обществе «Банк Москва-Минск», г. Минск
 МФО 153001272, УНП290477013
	220007, г. Минск, ул. Володько, 18, к. 120,  т./факс (017) 264-83-68
Сайт в Интернете: www.drebezova.by
Адрес электронной почты: d-and-p@tut.by
Конкурсные кредиторы ООО «ТМТ» (согласно реестра)
Копия: Экономический суд Брестской области
Дело №3-2Б/2018

Уведомление о проведении общего собрания кредиторов ООО «ТМТ».

Уважаемые конкурсные кредиторы ООО «ТМТ»!
Настоящим уведомляем Вас о проведении 10 марта 2022 года в 12 часов 00 минут общего собрания кредиторов ООО «ТМТ» по адресу Брестская область, г.Ляховичи, ул.Трудовая 6, административно-производственное здание.

На повестку дня собрания кредиторов выносятся следующие вопросы:
1. Информация о деятельности управляющего, а также информация о хозяйственно-экономической деятельности ООО «ТМТ» в период санации ООО «ТМТ»
       	2. О выплате дополнительного ежеквартального вознаграждения управляющему в соответствии с законодательством (Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 28.02.2007 N 260 (ред. от 30.06.2014) "Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты вознаграждения временному (антикризисному) управляющему в производстве по делу об экономической несостоятельности (банкротстве)")
	3. О возмещении расходов управляющего, связанных с его проездом до места нахождения должника и обратно.
4. О доизбрании члена Комитета кредиторов ООО «ТМТ» в связи с выбытием представителя ОАО «Белинвестбанк»
	5. О внесении изменений (дополнений) в План санации ООО «ТМТ»
		5.1. О возможности зачета встречных взаимных требований по текущим платежам
		5.2. О выплате материальной помощи работникам (рождение ребенка, смерть близких, вступление в брак) и определении ее размера
      	6.  О замене валюты требований ОАО «Белинвестбанк» (перевод задолженности, отраженной в Евро, в белорусские рубли) в реестре требований кредиторов ООО «ТМТ».
	7. О внесении изменений в реестр требований кредиторов в связи с допущенной ошибкой.
	8. Иное (при наличии на дату проведения собрания и предварительном, не менее, чем за пять рабочих дня, уведомлении управляющего)

Также обращаем Ваше внимание, что принять участие в собрании можно как лично, так и посредством сервиса использования сервиса peregovorka.by. ссылка для подключения:
https://peregovorka.by/%D0%A1%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B5%D0%BA%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%B8%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%9E%D0%9E%D0%9E%D0%A2%D0%9C%D0%A210.03.2022
Со всеми документами можно ознакомиться в офисе управляющего, предварительно согласовав время ознакомления (время работы: понедельник-пятница с 9.30 до 17.30)

Управляющий ООО «ТМТ»
ОДО «Дребезова и Партнеры»
Директор 	О.А.Дребезова
Для сведения по повестке дня собрания:
[bookmark: _GoBack]
Вопрос повестки дня №5.
5.1.В настоящее время некоторые контрагенты ООО «ТМТ» являются одновременно поставщиками сырья и материалов и покупателями продукции ООО «ТМТ» (взаимные платежи превышают 90 000руб в месяц). При положительном решении, документы, подтверждающие проведение зачета встречных однородных внеочередных требований будут представляться управляющим членам Комитета кредиторов и, по запросу, кредиторам – для ознакомления.
5.2. На предприятии отсутствует коллективных договор. Между тем, учитывая, что номинально начисленная среднемесячная заработная плата по предприятию за 2021года составляет 1174,5руб.. Данный размер ниже среднего показателя по отрасли. Для сотрудников отсутствуют надбавки. Имеется Положение по оплате труда, в котором предусмотрена возможность выплаты премии при достижении определенных показателей, установленных Положением. В тоже время, премия выплачивается весьма редко. Согласно статистическим данным (Подраздел: металлургическое производство. Производство готовых металлических изделий, кроме машин и оборудования. https://www.belstat.gov.by/ofitsialnaya-statistika/realny-sector-ekonomiki/stoimost-rabochey-sily/operativnye-dannye/nominalnaya-nachislennaya-srednemesyachnaya-zarabotnaya-plata-rabotnikov-respubliki-belarus-po-kvart/) номинально начисленная среднемесячная заработная плата по отрасли составила 1665,7руб, что на 30% выше номинально начисленной среднемесячной заработной платы по предприятию за 2021года (1174,5руб.).
Между тем, выплата материальной помощи работникам (рождение ребенка, смерть близких, вступление в брак) является мерой поддержи работников в определенной жизненной ситуации, способствует улучшению рабочей атмосферы и более полной отдаче работника при выполнении им трудовых обязанностей. Ранее данный вопрос согласовывался в индивидуальном порядке (при поступлении заявлений о выплате материальной помощи) с Комитетом кредиторов ООО «ТМТ». В тоже время, невозможно созывать Комитет кредиторов при поступлении каждого заявления. Таким образом, наиболее целесообразно внести дополнения в этой части в План санации с целью более оперативного решения данного вопроса – сразу же после поступления заявления с приложенными подтверждающими документами.

Вопрос повестки дня №6.
Управляющим еще в 2019год направлено письмо в ОАО «Белинвестбанк» с просьбой произвести замену валюты требований кредиторов, отраженных в реестре требований кредиторов ОО «ТМТ» (по состоянию на 31.01.2022 остаток непогашенной задолженности в валюте составляет – 1 099 516,16Евро (1 084 330,6Евро – 4 очередь, 16306,54Евро – 5/3 очередь). Предварительное согласие от ОАО «Белинвестбанк» получено (отсутствие комиссии при переводе, кур НБ РБ на дату перевода). Между тем, ОАО «Белинвестбанк» просит предоставить согласования данного перевода собранием кредиторов. Перевод обязательств в белорусские рубли позволит избежать образования курсовых разниц в бухгалтерском учете ООО «ТМТ» (порой уплачивается налог на прибыль от курсовых разниц). Более того, отражение в реестре требований в белорусских рублях позволит более детально и с меньшими рисками планировать и осуществлять производственную деятельность.

Вопрос повестки дня №7.
Управляющим ошибочно указана неверная сумма требований ОАО «Белинвестбанк» в реестре требований кредиторов. Данная ошибка образовалась вследствие внесения изменений в реестр требований после выплаты страхового возмещения БРУП «Белгосстрах», погашения требований и заявления БРУП «Белгосстрах» требований кредиторов в сумме страхового возмещения в реестр требований кредиторов.
По состоянию на 31.01.2022 общая сумма требований ОАО «Белинвестбанк» составляет 1 099 516,16Евро (1 084 330,6Евро – 4 очередь, 16306,54Евро – 5/3 очередь).
Электронная версия соответствует оригиналу